PORTARIA N° 421/2018
DATA: 06 DE NOVEMBRO DE
2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

PR e RG. 359.062/RO, admitida
em 01/03/1996, exercendo o car-
go de Auxiliar de Serviços Ge-
rais, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art.
94, seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aquisi-
tivo 2006/2011 (parcela 1/3), con-
forme requerimento protocolado
sob nº 02793/2018, no período de
05/11/2018 a 04/12/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 06 de no-
vembro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 423/2018
DATA: 06 DE NOVEMBRO DE
2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: ROBERTO EN-
BRUCH NETO (matr. nº 624),
portador da Carteira de Trabalho nº
3840177/0010-PR e RG 7.658.135-
5/PR, admitido em 14/01/2003,
exercendo o cargo de Motorista

CONCEDER

Ao servidor: SILVIO BUSCH
(matr. nº 1248), portador da Carteira
de Trabalho nº 6894268/0010-PR e
RG 17.112.893-X/SP, admitido em
01/02/2012, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial
à Título de Prêmio, período aquisi-
tivo 2012/2017 (parcela 3/3), con-
forme requerimento protocolado
sob nº 02800/2018, no período de
05/11/2018 à 04/12/2018.

Registre-se e Publique-se;

 Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 06 de no-
vembro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 422/2018
DATA: 06 DE NOVEMBRO DE
2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

A servidora: INÊS TOPOLNYAK
(matr. nº 439), portadora da Car-
teira de Trabalho nº 11.123/00051-

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1592  | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 07 DE NOVEMBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................02

Extratos...................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos...................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Veículos Pesados, em conformi-
dade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licen-
ça Especial à Título de Prêmio, pe-
ríodo aquisitivo 2003/2008 (parcela
2/3 e 3/3), conforme requerimento
protocolado sob nº 2786/18, no pe-
ríodo de 01/11/2018 a 30/12/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 06 de no-
vembro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
DESERTA

PROCESSO 212/2018
LICITAÇÃO 102/2 018

O Município de Cruz Machado,
através do Departamento de Com-
pras e Licitações, com fulcro na lei
8.666/93 e alterações posteriores,
torna público, que a licitação re-
gida pelo Edital 102/2018, objeto
do processo a seleção de socieda-
de empresária objetivando a obje-
tivando a contratação de serviços
de usinagem em torno mecânico,
destinado para recuperação de pe-
ças de veículos e máquinas da frota
desta municipalidade, com data de
abertura para o dia 06/11/2018 às
09h30min, foi considerada DESER-
TA, uma vez que, decorrido o prazo
de tolerância definido no preâmbulo
do Edital, restou constatada a ine-

xistência de interessados em parti-
cipar do certame

Cruz Machado, 06 de Novembro de
2018.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°
016/2018

O Prefeito Municipal de Cruz Ma-
chado - Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, CONVO-
CA a candidata abaixo relacionada,
aprovada no Processo Seletivo n°
001/2018 de Estagiários, na ordem
classificatória, para comparecer no
prazo de 03 (Três) dias no Depar-
tamento de Recursos Humanos,
situado no Prédio da Prefeitura
Municipal, para apresentação de
documentos, a partir do dia 07 de
novembro de 2018 às 08h30min,
conforme ANEXO I.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Cruz Machado - PR, 07 de novem-
bro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ANEXO I.

SECRETARIA DE SAÚDE: GRA-
DUAÇÃO EM BIOMEDICINA,
FARMÁCIA, ENFERMAGEM
OU TÉCNICO EM ENFERMA-
GEM ENTRE OUTROS.

CLAS. N º  D A I N S C R I Ç Ã O
CANDIDATO
DATA DE NASCIMENTO
NOTA
08 170 ROSANE APARE-
CIDA KOWALEK 13/03/2000
70

O não comparecimento acarretará
na perda do direito a vaga.

Edição N° 1592 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 07 de Novembro de 2018

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

LICITAÇÕES

DIVERSOS